
REGIONE PIEMONTE BU20 16/05/2024 
 

Comune di Monforte d'Alba (Cuneo) 
VARIANTE SEMPLIFICATA 2022 AI SENSI DELL'ART. 17BIS , COMMA 4 DELLA L.R. 
N. 56/77 E S.M.I. 
 

Documento allegato 



PREMESSO
…. OMISSIS….

− il P.R.G. vigente;

VISTO

− la L.R. 56/77 e s. m. ed i. ed in particolare l’art. 17bis;
− di richiamare gli elaborati predisposti;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dai
responsabili del servizio interessati ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Con voto 9 favorevoli espressi mediante alzata di mano su 9 Consiglieri presenti e votanti;

…. OMISSIS ….

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante della presente delibera;

2) Che l’organo tecnico comunale ha ritenuto di escludere la variante dallo svolgimento
delle successive fasi di VAS con parere prot. 004984 del 12/12/2022;

3) Di disporre l’efficacia della variante così come previsto ai sensi dell’articolo 17bis,
comma 4, costituita dai seguenti elaborati:

a. Relazione;

b. Norme Tecniche di Attuazione e Tabelle di Zona;

c. TAV.10 - Planimetria di Progetto - Territorio Comunale scala 1:5.000;

d. Verbale conferenza Servizi;

4) di dichiarare che la presente variante, con riferimento agli ambiti oggetto di modifica, è
conforme agli strumenti di pianificazione territoriale e paesaggistica regionali e
provinciali, nonché ai piani settoriali vigenti;

5) di dare atto, per quanto è a conoscenza dell’Amministrazione Comunale, che non risulta
che la presente variante sia, in toto o per qualche aspetto, incompatibile con progetti
sovracomunali;

6) di  precisare che le previsioni  contenute nella presente variante sono coerenti  con le
previsioni del P.P.R. e le prescrizioni in questo contenute ai sensi della D.C.R. n. 233-
35836 del 03/10/2017 (Approvazione Piano Paesaggistico Regionale);

7) Di dare mandato al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti

Con successiva ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata 
immediatamente eseguibile.


